

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### **SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS -SOTETEL-**

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis-

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications - SOTETEL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2007.

|  | Exprimés en mD |              |               |               |
|--|----------------|--------------|---------------|---------------|
|  | 4ème TRIM 07   | 4ème TRIM 06 | ANNEE 2007    | ANNEE 2006    |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                 |                |              |               |               |
| <b>Ventes, travaux &amp; services</b>          | <b>7 194</b>   | <b>8 944</b> | <b>26 459</b> | <b>29 207</b> |
| - Réseaux Locaux d'abonnés                     | 1 881          | 2 304        | 6 596         | 8 079         |
| - Communications D'entreprises                 | 1 231          | 1 953        | 5 654         | 6 781         |
| - Transmissions                                | 2 213          | 1 789        | 8 186         | 6 761         |
| - Réseaux Mobiles                              | 1 220          | 1 992        | 3 440         | 4 430         |
| - Commutation                                  | 649            | 906          | 2 583         | 3 157         |
| <b>Autres produits d'exploitation</b>          | <b>943</b>     | <b>62</b>    | <b>1 684</b>  | <b>863</b>    |
| <b>Produits Financiers</b>                     | <b>44</b>      | <b>72</b>    | <b>394</b>    | <b>734</b>    |
| <b>Charges financières</b>                     | <b>72</b>      | <b>31</b>    | <b>261</b>    | <b>404</b>    |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION :</b>                | <b>10 560</b>  | <b>8 830</b> | <b>33 662</b> | <b>32 975</b> |
| Achats Consommés                               | 4 685          | 3 682        | 13 035        | 12 847        |
| Services extérieurs                            | 818            | 1 072        | 3 574         | 4 232         |
| Charges de personnel                           | 3 279          | 3 078        | 13 195        | 12 328        |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | 1 536          | 738          | 3 233         | 2 750         |
| Autres charges                                 | 242            | 260          | 627           | 818           |
| <b>TAUX D'EVOLUTION DE LA MARGE</b>            |                |              | <b>-35%</b>   | <b>-35%</b>   |

- Le chiffre d'affaires réalisé au 31/12/2007 est arrêté à 26,5 MDT contre 29,2 MDT en 2006 soit une régression de 9,4 %.

✓ Cette régression s'explique principalement par un décalage dans le temps de démarrage de certains projets causé principalement par le retard d'obtention des autorisations et des procédures de passation des marchés ou par un réajustement du coût du projet suite à la rectification de la portée des commandes.

- Les charges d'exploitations totalisent au 31/12/2007 un montant de 33,7 MDT constituées essentiellement par :

- Achats Consommés 13 MDT
- Charges du personnel 13,2 MDT
- Autres charges 4,3 MDT

Soit un EBITDA négatif de 3,9 MDT

- Dotation aux amortissements 1,6 MDT
- Dotation aux provisions 1,6 MDT

- Les provisions ont été constituées sur des anciennes créances clients qui demeurent impayées et suite à l'assainissement du stock des marchandises qui sont caractérisées d'obsolètes.

- L'exercice 2007 dégage un résultat déficitaire de 5,4 MDT